

九頭竜川水系 上流部ブロック 河川整備計画 新旧対照表	
平成 19 年 2 月（旧）	令和 6 年 10 月（新）
九頭竜川水系 上流部ブロック 河川整備計画  平成 19 年 2 月 福 井 県	(原案) 九頭竜川水系 上流部ブロック 河川整備計画 <u>[変 更]</u>  <u>令和 6 年 10 月</u> 福 井 県

九頭竜川水系 上流部ブロック 河川整備計画 新旧対照表	
平成 19 年 2 月（旧）	令和 6 年 10 月（新）
河川整備計画とは 河川整備計画は、河川整備基本方針に従って計画的に実施すべき具体的な河川工事及び河川の維持について定めるものであり、計画策定後 20～30 年間の河川整備の基本となるものです。 計画策定後は、災害の発生状況や流域の開発計画等といった流域の社会情勢の変化や地域の意向等を適切に反映できるよう、適宜その内容について点検を行い、必要に応じて変更します。計画変更にあたっては、策定時と同様の手続きを経ることを基本としますが、変更内容が軽微なものについては、適宜簡略化を図ります。 表紙写真：石徹白川（大野市後野付近）	河川整備計画とは 河川整備計画は、河川整備基本方針に従って計画的に実施すべき具体的な河川工事及び河川の維持について定めるものであり、計画策定後 20～30 年間の河川整備の基本となるものです。 計画策定後は、災害の発生状況や流域の開発計画等といった流域の社会情勢の変化や地域の意向等を適切に反映できるよう、適宜その内容について点検を行い、必要に応じて変更します。計画変更にあたっては、策定時と同様の手続きを経ることを基本としますが、変更内容が軽微なものについては、適宜簡略化を図ります。 表紙写真：石徹白川（大野市後野付近）

九頭竜川水系 上流部ブロック 河川整備計画 新旧対照表	
平成 19 年 2 月（旧）	令和 6 年 10 月（新）
九頭竜川水系 上流部ブロック 河川整備計画	九頭竜川水系 上流部ブロック 河川整備計画
目 次	目 次
1. 九頭竜川水系の概要・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 1	1. 九頭竜川水系の概要・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 1
1.1 九頭竜川水系の特性・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 1	1.1 九頭竜川水系の特性・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 1
1.2 九頭竜川水系のブロック分割・・・・・・・・・・・・・・・・ 2	1.2 九頭竜川水系のブロック分割・・・・・・・・・・・・・・・・ 2
2. 上流部ブロックの概要・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 3	2. 上流部ブロックの概要・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 3
2.1 流域および河川の概要・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 3	2.1 流域および河川の概要・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 3
2.2 治水事業の沿革・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 6	2.2 治水事業の沿革・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 6
3. 上流部ブロックの現状と課題・・・・・・・・・・・・・・・・ 8	3. 上流部ブロックの現状と課題・・・・・・・・・・・・・・・・ 8
3.1 治水の現状と課題・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 8	3.1 治水の現状と課題・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 8
3.1.1 流下能力・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 8	3.1.1 流下能力・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 8
3.1.2 河川管理施設・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 8	3.1.2 河川管理施設・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 8
3.1.3 流域治水・・・・・・・・	

